Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

MOÇÃO Nº:______/2021/GABV/MC.

Votos de Pesar pelo falecimento de Dalcemir Teixeira
Filho, conhecido como “Dadal”.

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

Familiares de Dalcemir Teixeira Filho, conhecido como “Dadal”.

É com profunda tristeza que prestamos votos de pesar à família e amigos

de Dalcemir Teixeira Filho, em reconhecimento à sua vida como cidadão

honesto, de caráter e honra ilibados.

Nasceu e viveu em Anchieta, e foi um dos principais desportistas deste

município. Trabalhou na empresa Samarco Mineração e na Prefeitura de

Anchieta. Casou-se com Rosângela Teixeira França Carlos.

Lutou bravamente contra o câncer, pois tinha muita vontade de viver. Sua

alegria sempre será lembrada.

Sua morte tão repentina enluta não somente seus familiares, mas todos

os amigos com os quais convivia. Nossas sinceras condolências e rogamos a

Deus que traga conforto aos corações enlutados.

Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos,

principalmente de seus familiares. Destacamos o amor a Deus sobre todas as

coisas para que Dalcemir Teixeira Filho descanse em paz.

“Decisões mudam destinos.”

 Pastor Fábio

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 06 de dezembro de 2021.

Angela Márcia Cypriano Assad                        Renan de Oliveira Delfino
    Vereadora                                                           Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003400390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-06T11:17:26-0300

		2021-12-06T11:20:49-0300